
 

 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

na služební místo ministerský rada v odboru bezpečnosti a krizového řízení v Ministerstvu průmyslu a 

obchodu 

1.           Údaje o služebním místě 

Státní tajemník v Ministerstvu průmyslu a obchodu, jako služební orgán příslušný podle § 10 odst. 1 písm. f) 

zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vyhlašuje výběrové 

řízení na služební místo ministerský rada v oddělení krizového řízení odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Ministerstva průmyslu a obchodu – s0762, se služebním pracovištěm Na Františku 32, 110 15 Praha 1.  

Na služebním místě je státní služba (dále jen „služba“) vykonávána v oborech služby 25. Krizové řízení, 

ochrana obyvatelstva a integrovaný záchranný systém a 50. Hospodářská opatření pro krizové stavy a 

správa státních hmotných rezerv. 

Na služebním místě jsou vykonávány zejména následující činnosti: 

- zajišťování přípravy na krizové situace a jejich řešení a ochrany kritické infrastruktury; 

- zpracovávání krizové dokumentace rezortu, včetně typových plánů pro narušení dodávek elektrické 

energie a plynu velkého rozsahu; 

- zajišťování přípravy a aplikování hospodářských opatření pro krizové stavy, včetně podílení se na 

pořizování státních hmotných rezerv; 

- příprava materiálů na jednání vlády, Bezpečnostní rady státu, Ústředního krizového štábu a 

Krizového štábu Ministerstva průmyslu a obchodu. 

2.           Údaje o složkách platu 

Služební místo je zařazeno podle přílohy č. 1 k zákonu o státní službě do 12. platové třídy. 

2.1 Platový tarif 

Státnímu zaměstnanci přísluší platový tarif 27 650 Kč do 40 740 Kč. 

2.2 Osobní příplatek 

Rozpětí 2 037 Kč do 6 111 Kč odpovídá průměrné výši osobního příplatku při dosahování dobrých výsledků 

ve služebním hodnocení ve služebních úřadech v České republice, průměrná výše může být upravena dle 

možností úřadu. 

3.           Údaje o podmínkách výkonu služby 

Služba na služebním místě bude vykonávána ve služebním poměru na dobu neurčitou. 

Předpokládaným dnem nástupu do služby na služebním místě je bezprostředně po ukončení výběrového 

řízení, nebo dle dohody. 

Délka stanovené týdenní služební doby je 40 hodin. 

Služební úřad poskytuje následující benefity: pružná pracovní doba, další odborné vzdělávání, jazykové kurzy 

dle charakteru činnosti a benefity dle kolektivní dohody (5 dnů indispozičního volna, odměny životní a 

pracovní, příspěvek na stravování, na penzijní či životní pojištění a individuální příspěvky dle zásad FKSP).   



 

 

 

4.           Podmínky účasti ve výběrovém řízení 

Výběrového řízení na výše uvedené služební místo se v souladu se zákonem o státní službě může zúčastnit 

žadatel, který: 

a)           je státním občanem České republiky, občanem jiného členského státu Evropské unie nebo občanem 

státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském hospodářském prostoru [§ 25 odst. 1 písm. a) zákona 

o státní službě], 

b)           dosáhl věku 18 let [§ 25 odst. 1 písm. b) zákona o státní službě], 

c)           je plně svéprávný [§ 25 odst. 1 písm. c) zákona o státní službě], 

d)          je bezúhonný [§ 25 odst. 1 písm. d) zákona o státní službě], 

e)           dosáhl vzdělání stanoveného zákonem pro toto služební místo [§ 25 odst. 1 písm. e) zákona o státní 

službě], tj. vysokoškolské vzdělání získané studiem v bakalářském/magisterském studijním programu, 

f)           má potřebnou zdravotní způsobilost [§ 25 odst. 1 písm. f) zákona o státní službě], 

g) způsobilost mít přístup k utajovaným informacím stupně utajení Tajné v souladu se zákonem č. 

412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů 

(doložení podání žádosti o vydání osvědčení fyzické osoby příslušného stupně utajení nejpozději před 

jmenováním). 

5.           Další informace 

Podrobnější informace o služebním místě a k podání žádosti naleznete na následujícím odkazu: 

https://www.mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/uredni-deska/statni-sluzba/oznameni-o-vyhlaseni-vyberoveho-

rizeni-podle-sluzebniho-zakona--280943/ . 

 

https://www.mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/uredni-deska/statni-sluzba/oznameni-o-vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-podle-sluzebniho-zakona--280943/
https://www.mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/uredni-deska/statni-sluzba/oznameni-o-vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-podle-sluzebniho-zakona--280943/

